
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Rinnovo licenze AutoCAD in dotazione al personale della Direzione Tecnica Nord e 

della Direzione Tecnica Sud. 

CIG ZDD3D9048E 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e ss. mm. 

e ii.; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è 

stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 22 del 28 ottobre 2022 con la quale è stato adottato 

il bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 

del 19 dicembre 2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”); 

VISTO il decreto n. 42 del 18 febbraio 2021 con il quale è stato adottato il “Manuale per la 

gestione dell’attività contrattuale dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna”; 

VISTO il Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea di cui all’art. 50 del D. lgs. 36/2023 e s.m.i. e per le procedure negoziate 

senza pubblicazione di un bando, nonché per la disciplina dell’elenco dei fornitori e dei 

professionisti dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna, approvato con Decreto n. 

335 del 17.10.2023;  

VISTO l’art. 6, comma 1, del sopramenzionato Regolamento secondo cui “Il RUP è di norma il 

Direttore della struttura amministrativa interessata all’acquisizione ed al quale è stato assegnato il 

relativo procedimento”; 

VISTA l’approssimarsi della scadenza delle licenze relative ai software Autocad in dotazione alla 

DTN e alla DTS dell’Ente; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) che dispone “l’affidamento diretto per servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante”; 

ACQUISITA l’offerta tecnica ed economica della NTI-NKE, Società a Socio Unico, con sede   

legale in Limbiate (MB), nella via Isonzo n. 1, Partita Iva 05143370962, per il rinnovo in premessa, 

per l’importo di €. 11.415,00 oltre IVA 



 

 

ACCERTATO che l’operatore economico è in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste ed è regolarmente iscritto al Mepa; 

ACCERTATO che l’offerta economica e tecnica presentata dall’operatore economico è congrua 

e pienamente corrispondente all’esigenze dell’Ente; 

ACQUISITA in conformità al disposto di cui all’art. 52, comma 1, del D. lgs. 36/2023 la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sul possesso dei requisiti di partecipazione a mezzo 

pec, Nostro Prot. 31061 del 29/11/2023;  

VISTO il Durc regolare, rilasciato per l’operatore economico in parola, Numero Protocollo 

INAIL_40784257 richiesto il 17.10.2023, con scadenza il 14.02.24; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del Funzionario della Direzione Amministrativa 

per il Nord Sardegna Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione a carico del capitolo 2.1.2.060 

“Acquisto beni immateriali” del bilancio di previsione 2023; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e contabilità; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI AFFIDARE alla Ditta NTI-NKE S.p.a., con sede legale in Limbiate (MB), nella via Isonzo 

n. 1, Partita Iva 05143370962 con ordine sulla piattaforma telematica acquistinretepa, il 

rinnovo di nr. 24 licenze AutoCAD in uso ai dipendenti in ruolo presso la Direzione Tecnica 

Nord e presso la Direzione Tecnica Sud, per l’importo di euro 11.415,00 oltre Iva per un totale 

complessivo di €. 13.926,30. 

2. DI DARE ATTO che la suddetta spesa complessiva graverà sul Capitolo 2.1.2.060 “Acquisto 

beni immateriali” del Bilancio di previsione pluriennale 2023-2025. 

 

Il Dirigente DTN/Rup 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente della DAB 

(Per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria SERRA 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna. 

 

https://albi.adspmaredisardegna.it/

		2023-12-05T10:20:48+0000
	Alessandro Meloni


		2023-12-05T11:31:33+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-12-05T12:54:07+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-05T12:56:04+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-05T11:58:53+0000
	Firma applicativa




